Договор №</ ^ / / f
о совместной деятельности по медицинскому обслуживанию учащихся

с. Илек « / o l  » 20/Х г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Оренбургский государственный аграрный университет» в
лице директора Илекского зоотехнического техникума -  филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Оренбургский государственный аграрный университет» Петрик Натальи
Владимировны, действующей на основании доверенности б/н от 12.01.2015 г. и Положения о
филиале, именуемое в дальнейшем «Техникум», с одной стороны, и Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Илекская районная больница», в лице
исполняющего обязанности главного врача Гандыбина Андрея Владимировича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «ГБУЗ «Илекская РБ», с другой стороны, далее
совместно именуемые «Стороны», на основании статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минздрава РФ от 05.11.2013 г.
№822н заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предоставление медицинских услуг учащимся Илекского зоотехнического техникума -
филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Оренбургский государственный аграрный университет».

2. Обязанности сторон

2.1. Техникум обязан:
2.1.1. Предоставлять в пределах компетенции информацию об обучающихся по запросу

ГБУЗ «Илекская РБ».
2.1.2. Обеспечить явку учащихся на осмотр и запланированные медицинские мероприятия

(иммунизация, медицинские осмотры, прививки диспансеризация и др.).
2.1.3. Осуществлять контроль за выполнением плановых лечебно-профилактических

мероприятий, комплексных мероприятий по оздоровлению учащихся.
2.1.4. Осуществлять мероприятия, направленные на оздоровление и профилактику заболеваний

учащихся.

2.2. ГБУЗ «Илекская РБ» обязано:
2.2.1. Оказывать на базе ГБУЗ «Илекская РБ» комплекс медицинских услуг учащимся

техникума:
- проведение профилактических прививок;
- первичная профилактика;
- противотуберкулезная работа;
- диспансеризация, медицинские осмотры;
- выявление отклонений в состоянии здоровья;
- оценка физической подготовленности;
- гигиеническое воспитание;
- содействие и обеспечение физического развития и воспитания;
- оказание первичной медико-санитарной помощи.

2.2.2. Предоставлять техникуму ежегодно на начало учебного года утвержденный график
работы медицинских работников и проведения плановых лечебно-профилактических
мероприятий.

2.2.3. Информировать техникум о состоянии и результатах лечебно-профилактической
работы.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных
настоящим договором, стороны несут ответственность в рамках действующего законодательства
РФ.

4. Срок действия договора

4.1. Договор о медицинском обслуживании учащихся вступает в силу с момента его
подписания и действует до 31 декабря 2019 г.

4.2. В случае, если за 30 дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не
заявит о его расторжении, либо изменении его условий, договор считается пролонгированным на
прежних условиях.

4.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.4. В случае расторжения договора в одностороннем порядке, сторона, желающая прекратить

договорные отношения должна направить другой стороне письменное уведомление за 30 дней до
предполагаемой даты расторжения договора.

5. Заключительные положения

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они оформлены в
письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и подписи сторон

«ГБУЗ «Илекская РБ» Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения
«Илекская районная больница» (ГБУЗ
«Илекская РБ»)
Адрес (юридический, фактический) 461350
Оренбургская область, Илекский район, с.Илек,
ул.Советская д. 19 электронный адрес:
ilekmedicl@mail.ru

Реквизиты:
ИНН 5629002227 КПП 562901001
ОГРН 1025603181856
Расчетный счет 40601810700003000001
Отделение по Оренбургской области
Уральского главного управления Центрального
банка Российской Федерации (сокращенное
наименование -  Отделение Оренбург)
БИК 045354001
Код дохода 00000000000000000180

И.о. главного врача

ФГБОУ ВПО Оренбургский ГАУ
Юридический адрес: 460014, г. Оренбург,
ул. Челюскинцев, 18
Фактический адрес: 461350, Оренбургская
область,
Илекский район, с. Илек,
ул. Комсомольская, 39
ИНН 5610042441 КПП 562903001
р/счет 40501810500002000001
в УФК по Оренбургской области (Илекский
зоотехнический техникум - филиал ФГБОУ
ВПО Оренбургский ГАУ л/с 20536X71786)
ГРКЦ ГУ Банка России по Оренбургской
области г. Оренбург
БИК 045354001
телУфакс.: 8(35337)2-11-86

Директор Илекского зоотехнического
техникума - филиала ФГБОУ ВПО

mailto:ilekmedicl@mail.ru

Дополнительное соглашение к договору № 239/15 от 12.01.2015 г.
о совместной деятельности по медицинскому обслуживанию учащихся

с. Илек «25 » августа 2015г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет» в лице директора Илекского зоотехнического
техникума — филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Оренбургский государственный аграрный университет» Петрик Натальи
Владимировны, действующей на основании доверенности от 07.05.2015 г., в дальнейшем «Техникум»,
с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Илекская районная
больница» (ГБУЗ «Илекская РБ»), в лице главного врача Гандыбина Андрея Владимировича,
действующего на основании Устава, именуемой в дальнейшем ГБУЗ «Илекская РБ», с другой стороны,
далее именуемые «Стороны», на основании статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минздрава РФ от 05.11.2013 г. №822н заключили
настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Изложить преамбулу договора в следующей редакции:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет» в лице директора Илекского зоотехнического
техникума -  филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Оренбургский государственный аграрный университет» Петрик Натальи
Владимировны, действующей на основании доверенности от 07.05.2015 г., в дальнейшем «Техникум»,
с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Илекская районная
больница» (ГБУЗ «Илекская РБ»), в лице главного врача Г андыбина Андрея Владимировича,
действующего на основании Устава, именуемой в дальнейшем ГБУЗ «Илекская РБ», с другой стороны,
далее именуемые «Стороны», на основании статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минздрава РФ от 05.11.2013 г. №822н

2. Изложить пункт 1.1 в следующей редакции:
Предоставление медицинских услуг учащимся Илекского зоотехнического техникума -  филиала

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Оренбургский государственный аграрный университет»

3. Прочие условия:
Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора № 239/15 от 12.01.2015 г.
Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет

одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента подписания.
Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего дополнительного соглашения,

решаются путем переговоров, либо в установленном законом порядке.
4. Юридические адреса и подписи сторон:

«Техникум»
Илекский зоотехнический техникум -  филиал
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ
461350, Оренбургская обл., Илекский район, село
Илек, ул. Комсомольская, д. 39
ИНН 5610042441, КПП 562903001,
УФК по Оренбургской области (Илекский
зоотехнический техникум -  филиал ФГБОУ ВО
Оренбургский ГАУ л/с 20536X71786)
р/с 40501810500002000001
в Отделении Оренбург, БИК 045354001

Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Илекская районная больница»
(ГБУЗ «Илекская РБ»)
Расчетный счёт: 40601810700003000001
Банк: Отделение по Оренбургской области
Уральского главного управления Центрального
банка Российской Федерации (сокращенное
наименование -  Отделение Оренбург)
БИК 045354001 /ОКПО 01910632
ИНН 5629002227/ КПП 562901001
ОГРН 1025603181856 ОКФС 13 ОКОГУ 2300229
ОКТМО 53619407101 ОКОПФ 20903 61350, с.
Илек Оренбургскщь-ебй^ш.Советская, 19
тел.(факс)
Электронныйадрес: ilekmedl

Н.В. Петрик Главный в

2-12-48,2-16-93
mail.ru

ыбин А.В.